
COMUNE DI PAVIA 

 Bando di gara per appalto di lavori 

OGGETTO: “Ristrutturazione scuola Secondaria di Primo Grado Casorati di Via 

Volta: rifacimento copertura [POP052]”  CIG 6864783623 CUP G11E14000810004.  

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Pavia – Settore LL.PP. Via 

Scopoli n.1 27100 Pavia Tel. 0382/399323 Codice NUTS ITC48 Fax: 0382/399429; 

sito internet www.comune.pv.it pec protocollo@pec.comune.pv.it; La 

documentazione di gara è disponibile sul sito internet: 

http://www.comune.pv.it/site/home/dai-settori-e-servizi/lavori-pubblici.html  

SEZIONE II: TIPO DI APPALTO: lavori di ristrutturazione CPV 45454000-4; LUOGO 

DI ESECUZIONE: Comune di Pavia; IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO DELL’I.V.A.: € 

663.760,00, di cui € 490.760,00 a base d'asta (C.P. O€ 490.760,00 OG2 del 

D.P.R. 207/2010 Classifica II) ed € 173.000,00 per oneri della sicurezza; 

TERMINE DI ESECUZIONE DEI LAVORI: gg. 240 dalla data del verbale di consegna 

lavori; MODALITA' DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO: a misura; Varianti non 

ammesse. SEZIONE III: FINANZIAMENTO: Con fondi dell’ente; CAUZIONI E GARANZIE 

RICHIESTE: cauzione provvisoria di € 13.275,20 con le modalità indicate nel 

disciplinare di gara; CONDIZIONI MINIME ECONOMICHE E TECNICHE DI 

PARTECIPAZIONE: Attestazione SOA di cui al DPR 207/2010 secondo le indicazioni 

del disciplinare di gara; TERMINE DI VALIDITA' DELL'OFFERTA: 180 giorni dalla 

presentazione dell’offerta. 

SEZIONE IV: PROCEDURA DI GARA: aperta con aggiudicazione attraverso il 

criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D. Lgs. 50/2016 con 

esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 8 del 

D.lgs 50/16; TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12.00 del giorno 



6/12/2016 presso il Protocollo Generale della S.A., Piazza Municipio N. 2 

27100 Pavia; DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE: prima seduta pubblica il giorno 

13/12/2016 ore 10.00; LUOGO: sala appalti del Settore LL.PP. del Comune di 

Pavia Via Scopoli n.1; PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: Legali 

rappresentanti dei concorrenti; Lingua: Italiana.  

SEZIONE VI: ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: TAR Lombardia, Via 

del Conservatorio n. 13 20122 Milano; TERMINE DI RICORSO: 60 giorni dalla 

conoscibilità del provvedimento ritenuto lesivo; PUBBLICAZIONE: il bando e il 

disciplinare di gara sono pubblicati sul sito internet: www.comune.pv.it, 

R.U.P.: Dott. Ing. Adriano Sora; E' richiesta la visione obbligatoria degli 

elaborati progettuali.  

Il Dirigente del Settore LL. PP. 

(Dott. Arch. Mauro Mericco) 


